
 

REGIONE PIEMONTE BU4 23/01/2025 
 

Codice A2202A 
D.D. 14 gennaio 2025, n. 31 
LR n. 5/2016. DGR n. 16-7834 del 4.12.2023 e DD n. 126 del 30.01.2024. Azione per il sostegno 
nell'anno 2024 della manifestazione ''Just The Woman I Am '' (JTWIA), attraverso un 
finanziamento dedicato al sostegno del programma riservato ai Comuni JTWIA On the road. 
Presa atto delle economie di spesa per complessivi € 12.240,91 e modifica dell'atto di 
liquidazione 2024/1604/A2202A/ALG.   
 
 
 

 

ATTO DD 31/A2202A/2025 DEL 14/01/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  LR n. 5/2016. DGR n. 16-7834 del 4.12.2023 e DD n. 126 del 30.01.2024. Azione 

per il sostegno nell’anno 2024 della manifestazione “Just The Woman I Am “ 
(JTWIA), attraverso un finanziamento dedicato al sostegno del programma riservato 
ai Comuni JTWIA On the road. Presa atto delle economie di spesa per complessivi € 
12.240,91 e modifica dell’atto di liquidazione 2024/1604/A2202A/ALG. 
 
 

Premesso che  
con DGR n.16-7834 del 4.12.2023 la Regione Piemonte ha disposto un intervento a sostegno 
nell’anno 2024 della manifestazione “Just The Woman I Am“ (JTWIA), attraverso un 
finanziamento dedicato al sostegno del programma riservato ai Comuni JTWIA On the road. 
Approvazione criteri e modalità. Finanziamento euro 200.000,00 sul capitolo 153112 bilancio 
finanziario gestionale regionale 2023-2025, annualità 2024.  
 
vista la Determinazione dirigenziale n.864 del 15.12.2023 con la quale è stato approvato il relativo 
Bando per l’accesso ai finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi, finalizzati al sostegno 
nell’anno 2024 della manifestazione “Just The Woman I Am “ (JTWIA), attraverso un 
finanziamento dedicato al sostegno del programma riservato ai Comuni JTWIA On the road, nonché 
è stata prenotata la spesa di Euro 200.000,00 sul capitolo 153112 del bilancio finanziario gestionale 
2023-2025 annualità 2024; 
 
visto che, in esito alla valutazione delle n. 20 istanze pervenute, con la Determinazione dirigenziale 
n. 126 del 30.01.2024 sono stati assegnati i finanziamenti regionali in favore dei Comuni. 
Riduzione della prenotazione di spesa n. 5198/2024 con contestuali impegni di complessivi € 
106.118,84 sul capitolo 153112 bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024; 
 



 

Considerato, infine, che l’ammissione al contributo, la contestuale assegnazione dei finanziamenti 
agli aventi diritto e l’erogazione del 100% delle risorse spettanti, così come previsto alla lettera e) 
dell’allegato A) del Bando,è avvenuta contestualmente all’approvazione della Determinazione 
sopracitata, prevedendo altresì che qualora, a seguito della verifica della rendicontazione attestante 
la spesa sostenuta e gli interventi realizzati, entro le scadenze previste, si fosse riscontrato un 
utilizzo parziale dei finanziamenti assegnati, si sarebbe disposto il reintroito delle somme non 
utilizzate; 
 
tenuto conto che, in attuazione di quanto previsto dal Bando sopracitato entro il termine del 31 
dicembre sono pervenute da parte dei Comuni beneficiari dei contributi regionali le relazioni sugli 
esiti dell’azione svolta unitamente alla rendicontazione attestante le spese sostenute; 
 
Esaminate le rendicontazioni pervenute dai soggetti beneficiari dei finanziamenti che risultano 
regolari e coerenti a fronte del contributo assegnato; 
 
Rilevato che per n. 6 Amministrazioni Comunali si sono verificate delle economie di spesa rispetto 
al contributo rispettivamente assegnato, si rende necessario provvedere a rideterminare i rispettivi 
impegni della quota spettante fino a concorrenza delle spese rendicontate, a fronte di un utilizzo 
parziale del finanziamento da parte dei seguenti beneficiari: 
- Comune di San Michele Mondovì (Cn) (cod benef 10387) economia complessiva di € 781,69 sul 
contributo regionale liquidato di € 6.300,00, 
- Comune di Savigliano (Cn) (cod benef 9741) economia complessiva di € 13,06 sul contributo 
regionale liquidato di € 7.000,00, 
- Comune di Cigliano (Vc) (cod benef 9767) economia complessiva di € 88,94 sul contributo 
regionale liquidato di € 6.000,00, 
- Comune di Alpignano (To) (cod benef 13062) economia complessiva di € 4.064,30 sul contributo 
regionale liquidato di € 7.000,00, 
- Comune di Caselle T.se (To) (cod benef 15599) economia complessiva di € 1.639,05 sul 
contributo regionale liquidato di € 3.000,00, 
- Comune di Bardonecchia (To) (cod benef 16062) economia complessiva di € 5.653,87 sul 
contributo regionale liquidato di € 7.000,00. 
 
Ritenuto pertanto necessario: 
1. modificare l’atto di liquidazione 2024/1604/A2202A/ALG, riducendo l’importo delle 

liquidazioni derivanti dalle economie rendicontate dei seguenti Comuni:  
- € 5.518,31 al Comune di San Michele Mondovì (cod benef 10387) 
- € 6.986,94 al Comune di Savigliano (cod benef 9741) 
- € 5.911,06 al Comune di Cigliano (cod benef 9767) 
- € 2.935,70 al Comune di Alpignano (cod benef 13062)  
- € 1.360,95 al Comune di Caselle T.se (cod benef 15599) 
- € 1.346,13 al Comune di Bardonecchia (cod benef 16062) 
 

2. demandare alle operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31/12/2024 le riduzioni 
sotto indicate a titolo di economia di spesa a seguito delle rendicontazioni presentate dai Comuni 
sopra citati: 

• € 781,69 impegno n. 2024/6491 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 
Comune di San Michele Mondovì  

• € 13,06 l’impegno n. 2024/6490 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 
Comune di Savigliano  

• € 88,94 l’impegno n. 2024/6482 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 
Comune di Cigliano  



 

• € 4.064,30 l’impegno n. 2024/6485 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 
Comune di Alpignano  

• € 1.639,05 l’impegno n. 2024/6479 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 
Comune di Caselle T.se  

• € 5.653,87 l’impegno n. 2024/6481 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 
Comune di Bardonecchia 

Complessivamente le economie a valere sul bilancio regionale ammontano ad € 12.240,91. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024, 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n.16-7834 del 4.12.2023; 

 
LA DIRIGENTE  

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• il Decreto legislativo 14 marzo 2013,n. 33 e s.m.i. "Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità,trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 e s.m.i. "Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• la DGR n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la Legge regionale 23 dicembre 2024, n. 29 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2025 e disposizioni finanziarie"; 

• la DGR n.16-7834 del 4.12.2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato i criteri per 
l'accesso ai finanziamenti dedicati al sostegno del programma 2024 riservato ai Comuni 
JTWIA On the road; 



 

• la Determinazione dirigenziale n. 864 del 15.12.2023; 

• la Determinazione dirigenziale n. 126 del 30.01.2024; 
 
 

DETERMINA  
 
 
- di prendere atto delle economie di spesa registrate nelle rendicontazioni pervenute da parte di 6 
soggetti titolari del finanziamenti in oggetto, i seguenti contributi:  
 
- Comune di San Michele Mondovì (Cn) (cod benef 10387) economia complessiva di € 781,69 sul 
contributo regionale liquidato di € 6.300,00, 
- Comune di Savigliano (Cn) (cod benef 9741) economia complessiva di € 13,06 sul contributo 
regionale liquidato di € 7.000,00, 
- Comune di Cigliano (Vc) (cod benef 9767) economia complessiva di € 88,94 sul contributo 
regionale liquidato di € 6.000,00, 
- Comune di Alpignano (To) (cod benef 13062) economia complessiva di € 4.064,30 sul contributo 
regionale liquidato di € 7.000,00, 
- Comune di Caselle T.se (To) (cod benef 15599) economia complessiva di € 1.639,05 sul 
contributo regionale liquidato di € 3.000,00, 
- Comune di Bardonecchia (To) (cod benef 16062) economia complessiva di € 5.653,87 sul 
contributo regionale liquidato di € 7.000,00. 
 
Complessivamente le economie a valere sul bilancio regionale ammontano ad € 12.240,91. 
 
- di modificare l’atto di liquidazione 2024/1604/A2202A/ALG, riducendo l’importo delle 
liquidazioni derivanti dalle economie rendicontate dei seguenti Comuni: 
- € 5.518,31 al Comune di San Michele Mondovì (cod benef 10387) 
- € 6.986,94 al Comune di Savigliano (cod benef 9741) 
- € 5.911,06 al Comune di Cigliano (cod benef 9767) 
- € 2.935,70 al Comune di Alpignano (cod benef 13062)  
- € 1.360,95 al Comune di Caselle T.se (cod benef 15599) 
- € 1.346,13 al Comune di Bardonecchia (cod benef 16062) 
 
- di demandare alle operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31/12/2024 le 
riduzioni sotto indicate a titolo di economia di spesa a seguito delle rendicontazioni presentate dai 
Comuni sopra citati: 
• € 781,69 impegno n. 2024/6491 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 

Comune di San Michele Mondovì  
• € 13,06 l’impegno n. 2024/6490 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 

Comune di Savigliano  
• € 88,94 l’impegno n. 2024/6482 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 

Comune di Cigliano  
• € 4.064,30 l’impegno n. 2024/6485 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 

Comune di Alpignano  
• € 1.639,05 l’impegno n. 2024/6479 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 

Comune di Caselle T.se  
• € 5.653,87 l’impegno n. 2024/6481 sul capitolo di spesa regionale 153112/2024 nei confronti del 

Comune di Bardonecchia 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione se ne dispone la pubblicazione, ai sensi dell’art. 



 

26 comma 2 e dell’art. 27 del D. Lgs. 33/2013, sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione trasparente”, contenente i seguenti dati:  
Soggetti Beneficiari: Comune di San Michele Mondovì,Comune di Savigliano, Comune di 
Cigliano, Comune di Alpignano, Comune di Caselle T.se, Comune di Bardonecchia 
Dirigente responsabile del procedimento:Dott.ssa Antonella Caprioglio  
Modalità per l’individuazione del beneficiario: tramite procedura competitiva (bando con 
graduatoria) di cui alla D.D.n. 864 del 15.12.2024.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 22/2010 nonché ai sensi dell’art. 26, comma 2, e 
dell’art. 27 del D.Lgs. 33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”.  
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


